Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»_______2022 года                                                                         №______

О внесении изменений
в постановление Администрации
города Ханты-Мансийска
от 01.04.2016 № 347
«Об утверждении
административного регламента
предоставления муниципальной
услуги «Предоставление
земельного участка,
находящегося в муниципальной
собственности или государственная
собственность на который не разграничена,
в постоянное (бессрочное) пользование»

В целях приведения муниципальных правовых актов города                  Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1. Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 01.04.2016 № 347 «Об утверждении  административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Предоставление  земельного участка, находящегося в муниципальной  собственности или государственная  собственность на который не разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города
Ханты-Мансийска                                                                                  М.П.Ряшин

               Приложение
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска

от _________ № _________
[bookmark: P37]
Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 01.04.2016 № 347 «Об утверждении  административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Предоставление  земельного участка, находящегося в муниципальной  собственности или государственная  собственность на который не разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование» (далее – постановление)

Подпункт 13 пункта 22 раздела II изложить в следующей редакции:
«13) в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, опубликовано и размещено в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 39.18 Земельного  кодекса  Российской Федерации извещение о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, ведения гражданами садоводства для собственных нужд или осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности;».

Лист согласования
к проекту постановления «О внесении изменений
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от  01.04.2016 № 347
«Об утверждении  административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Предоставление  земельного участка, находящегося в муниципальной  собственности или государственная  собственность на который не разграничена, в постоянное
(бессрочное) пользование»

Проект вносит: Корчевская Е.А., директор Департамента градостроительства
и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска, тел.35-23-78
Исполнитель: Михайлова Е.И., главный специалист отдела учета и договорных отношений  земельного управления Департамента градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска, тел.35-15-21 (доб.210)
Согласовано:
	ФИО,
должность
	Предложения,
замечания
	Подпись
	Дата получения проекта
	Дата согласования проекта
	Результаты анализа НПА на коррупциогенность

	Дунаевская Н.А.,
первый заместитель Главы города Ханты-Мансийска

	Хромченко Д.В.,
заместитель Главы
города Ханты-Мансийска

	Марютин Т.В.,
заместитель Главы
города Ханты-Мансийска

	Черкунова И.А.,
заместитель Главы
города Ханты-Мансийска

	Струженко Ю.В.,
начальник юридического управления
Администрации города
Ханты-Мансийска

	Максимчук  П.А.
начальник управления информатизации Администрации города Ханты-Мансийска

	Корчевская Е.А.,
директор Департамента градостроительства
и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска

	Гурин А.С.,
заместитель директора Департамента градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска

	Савина Л.Р.,
начальник управления правового, кадрового и организационного обеспечения Департамента градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска

	Савина Л.Р.,
исполняющий обязанности заместителя директора,
начальника земельного управления  Департамента градостроительства
и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска

Пояснительная записка
к проекту постановления «О внесении изменений
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от  01.04.2016 № 347 «Об утверждении  административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Предоставление  земельного участка, находящегося в муниципальной  собственности или государственная  собственность на который не разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование»

Субъектом правотворческой инициативы к проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска «О внесении изменений
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 01.04.2016 № 347 «Об утверждении  административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной  собственности или государственная  собственность на который не разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование» (далее – Проект) является Департамент градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска (далее – Департамент).
Разработчиком Проекта является отдел управления и распоряжения землей земельного управления Департамента.
Проект подготовлен в связи с необходимостью приведения положений Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной  собственности или государственная  собственность на который не разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование» (далее – Административный регламент) в соответствие
с федеральным законодательством Российской Федерации.
Федеральным законом от 14.07.2022 №312-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О ведении гражданами садоводства
и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» внесены изменения
в Земельный кодекс Российской Федерации.
В связи с внесенными изменениями в подпункт 13 статьи 39.16 Земельного кодекса Российской Федерации Проектом предлагается подпункт 13 пункта 22 раздела II Административного регламента изложить в новой редакции.
Проект размещен 19.08.2022 на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска
в сети Интернет, замечаний и предложений к проекту не поступало.

[bookmark: _GoBack]

Реализация Проекта не потребует дополнительных материальных и других затрат, а также внесения изменений в иные правовые акты города Ханты-Мансийска.

Директор Департамента					          Е.А. Корчевская

Согласовано:
Начальник управления правового,
кадрового и организационного обеспечения
_____________________Л.Р. Савина

Исполняющий обязанности начальника отдела правовой
защиты и экспертизы управления правового,
кадрового и организационного обеспечения

________________А.М. Сагитов

Заместитель начальника управления-начальник отдела
учета и договорных отношений земельного управления
____________________Л.Р. Савина

Начальник отдела управления
и распоряжения землей
земельного управления
____________________Ю.С. Борзилова

Исполнитель:
главный специалист отдела
учета и договорных отношений
земельного управления
Е.И.Михайлова
Тел. 35-15-21 (доб.210)

Лист рассылки
к проекту постановления «О внесении изменений
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 01.04.2016 № 347 «Об утверждении  административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Предоставление  земельного участка, находящегося в муниципальной  собственности или государственная  собственность на который не разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование»

1. Департамент градостроительства и архитектуры Администрации  города Ханты-Мансийска – 1 экземпляр;
2.  Управление информатизации Администрации города Ханты-Мансийска – 1 экземпляр;